МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН

Ханты-Мансийский  автономный  округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11.07. 2016                                                                                              № 654-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении условий

приватизации муниципального

имущества Ханты-Мансийского
района
В соответствии со статьями 14, 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 22.05.2015 № 103 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района», на основании решения Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2015 № 553 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2016 годи плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями от 09.06.2016 № 589):
1. Утвердить условия приватизации муниципального  имущества Ханты-Мансийского района посредством публичного предложения, согласно приложению.
        2. Покупатель муниципального имущества, указанного в приложении к распоряжению, приобретает исключительное право на приобретение, в установленном порядке, права аренды лесного участка из категории земель лесного фонда, с разрешенным использованием: эксплуатационные леса, по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, МО Ханты-Мансийский район, Территориальное управление – Самаровское лесничество, Ханты-Мансийское участковое лесничество, Самаровское урочище, квартал 164, выдел 17.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации района (Попов В.А.) провести процедуру продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Ханты-Мансийского района                                                                Ф.Г.Пятаков
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 11.07.2016 №  654-р
	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Способ привати-зации
	Цена первоначаль-ного предложения, рублей
	Сумма задатка,

рублей
	Цена отсечения, рублей
	Шаг понижения / Шаг аукциона, рублей

	Лот 1: Недвижимое и движимое имущество, расположенное по адресу:  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, Территориальное управление – Самаровское лесничество, Ханты-Мансийское участковое лесничество

	1.
	Взлетно-посадочная площадка
	назначение – нежилое, общая площадь 400 кв. метров, инв. № 71:129:000:000002580, основание – деревянное, покрытие – деревянное, подстилающий слой – песок-грунт земляного полотна
	посредством публичного предложения
	49 100,00

	9 820,00
	24550,00
	4 910,00 / 2 455,00

	2.
	Инженерные сети электроснабжения 0,4 кВ

	протяженность 378 п. метров,                               назначение – нежилое, инв. № 71:129:000:000002510, на 4 деревянных опорах, источник питания – дизельная электростанция.
	посредством публичного предложения
	25 300,00
	5 060,00
	12 650,00
	2 530,00 / 1 265,00

	3.
	Здание Бани № 1

	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь                           22,6 кв. метра, инв. № 71:129:000:000049840, лит. К., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – рубероид.
	посредством публичного предложения
	66 900,00
	13 380,00
	33 450,00
	6 690,00 / 3 345,00

	4.
	Здание Бани № 2

	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь                          14,6 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049850, лит. Б.,  фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	59 200,00
	11 840,00
	29 600,00

	5 920,00 / 2 960,00

	5.
	Здание Гостевого дома

	двухэтажное, назначение – нежилое, общая площадь  56,4 кв. метра, инв. №71:129:000:000049880, лит. Л., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	174 600,00
	34 920,00
	87 300,00
	17 460,00 / 8 730,00

	6.
	Здание Гостевого дома
	двухэтажное,  назначение – нежилое, общая площадь 66,2 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049860, лит. Е., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	140 800,00
	28 160,00
	70 400,00
	14 080,00 / 7 040,00

	7.
	Здание Гостевого дома

	двухэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 56,1 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049890, лит. М., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	203 600,00
	40 720,00
	101 800,00
	20 360,00 / 10 180,00

	8.
	Здание Гостевого дома
	двухэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 31,3 кв. метра, инв. № 71:129:000:000049870, лит. В., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	123 200,00
	24 640,00
	61 600,00
	12 320,00 / 6 160,00

	9.
	Здание егерского дома
	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 27,9 кв. метра, инв. № 71:129:000:000049930, лит. З., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – рубероид
	посредством публичного предложения
	74 100,00
	14 820,00
	37 050,00
	7 410,00 / 3 705,00

	10.
	Здание дома егеря
	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 29,1  кв. метра, инв. № 71:129:000:000049920, лит. Н., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	87 200,00
	17 440,00
	43 600,00
	8 720,00 / 4 360,00

	11.
	Здание егерского дома
	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 64,2 кв. метра, инв. № 71:129:000:000049950,  лит. Р., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	146 100,00
	29 220,00
	73 050,00
	14 610,00 / 7 305,00

	12.
	Здание кухни

	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 40 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049910, лит. П., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.
	посредством публичного предложения
	59 200,00
	11 840,00
	29 600,00
	5 920,00 / 2 960,00

	13.
	Здание рыбацкого дома № 4

	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 31,1 кв. метра, инв. № 71:129:000:000049940, лит. Ж., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.
	посредством публичного предложения
	95 300,00
	19 060,00
	 47  650,00
	9 530,00 / 4 765,00

	14.
	Здание рыбацкого дома № 6

	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 16,3 кв. метра, инв. № 71:129:000:000049900, лит. Д., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист
	посредством публичного предложения
	61 300,00
	12 260,00
	30 650,00
	6 130,00 / 3 065,00

	15.
	Здание склада

	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 25,1 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049830, лит. И., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – шиферная
	посредством публичного предложения
	21 800,00
	4 360,00
	10 900,00
	2 180,00 / 1 090,00

	16.
	Нежилое здание

	одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 60,9 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049820, лит. А., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – толевая
	посредством публичного предложения
	89 900,00
	17 980,00
	44 950,00
	8 990,00 / 4 495,00

	17.
	Газовая плита «Газмаш-1402»

	посредством публичного предложения
	2 562,00
	512,40
	1 281,00
	256,20 / 128,10

	18.
	Прилавок низко-температурный «Бирюса-355.47К»

	посредством публичного предложения
	3 162,00
	632,40
	1 581,00
	316,20 / 158,10

	19.
	Стиральная машина «EVGO»

	посредством публичного предложения
	1 061,00
	212,20
	530,50
	106,10 / 53,05

	20.
	Стиральная машина «Сибирь»

	посредством публичного предложения
	1 132,00
	226,40
	566,00
	113,20 / 56,60

	21.
	Лодка «Казанка 5 М4»

	посредством публичного предложения
	9 526,00
	1 905,20
	4 763,00
	952,60 / 476,30

	22.
	Лодка «Казанка-6»

	посредством публичного предложения
	7 708,00
	1 541,60
	3 854,00
	770,80 / 385,40

	23.
	Картина «Утро в сосновом бору»

	посредством публичного предложения
	545,00
	109,00
	272,50
	54,50 / 27,25

	24.
	Кровать односпальная в количестве 10 шт.

	посредством публичного предложения
	6 014,00
	1 202,80
	3 007,00
	601,40 / 300,70

	25.
	Мягкая мебель

	посредством публичного предложения
	5 398,00
	1 079,60
	2 699,00
	539,80 / 269,90

	26.
	Набор мебели (стенка-горка)

	посредством публичного предложения
	1 468,00
	293,60
	734,00
	146,80 / 73,40

	27.
	Стол в количестве 3 шт.

	посредством публичного предложения
	1 077,00
	215,40
	538,50
	107,70 / 53,85

	28
	Стол 120*182*80 (вишня/хром 17R100)

	посредством публичного предложения
	766,00
	153,20
	383,00
	76,60 / 38,30

	29.
	Стул 838 S в количестве 6 шт.

	посредством публичного предложения
	2 592,00
	518,40
	1 296,00
	259,20 / 129,60

	30.
	Стул в количестве 4 шт.

	посредством публичного предложения
	1 984,00
	396,80
	992,00
	198,40 / 99,20

	31.
	Телевизор ЖК BBK c DVD

	посредством публичного предложения
	1 276,00
	255,20
	638,00
	127,60 / 63,80

	32.
	Телевизор Samsung CS-21 M20 ZQQ в количестве 2 шт.

	посредством публичного предложения
	1 478,00
	295,60
	739,00
	147,80 / 73,90

	33.
	Тумба горка

	посредством публичного предложения
	2 367,00
	473,40
	1 183,50
	236,70 / 118,35

	34.
	Тумба прикроватная  в количестве 9 шт.

	посредством публичного предложения
	4 140,00
	828,00
	2 070,00
	414,00 / 207,00

	35.
	Тумба ТВ «Классика» в количестве 2 шт.

	посредством публичного предложения
	1 136,00
	227,20
	568,00
	113,60 / 56,80

	36.
	Шкаф двухстворчатый

	посредством публичного предложения
	738,00
	147,60
	369,00
	73,80 / 36,90

	Итого по лоту:
	Х
	1533730,0
	306746,0
	766 865,00
	153 373,00 / 76 686,50

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Об утверждении условий приватизации муниципального

имущества Ханты-Мансийского района
проект вносит: Департамент имущественных и земельных отношений
	Фамилия, должность
	Дата поступления
	Подпись,        дата выдачи
	Замечания

	Рошко К.С. -
заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений

	Бычкова И.Ю.

начальник юридическо – правового управления

Распоряжение  разослать

	Наименование структурного подразделения
	Количество экземпляров

	Департамент имущественных  и земельных отношений
	3

	Итого
	3

Исполнитель:
Ремнева Татьяна Степановна
тел.: 35-28-49
05.07.2016